ООО МКК «Ссуды быстрых

единых расчетов»

ул.Советская, 205/1, оф.6а,

г.Бийск,659321

mkksber@mail.ru

Гр. РФ К<...>

заявителю

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения

дела №022/05/28-273/2019 по признакам нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе

02 июля 2019г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

Б<...> - врио заместителя руководителя управления,

К<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

Г<...> - специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

рассмотрев дело №022/05/28-273/2019 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту размещения и распространения в
сети Интернет, в том числе на сайтах: http://sber.tt34.ru/ и
https://ok.ru/profile/443702180584, ненадлежащей рекламы финансовых услуг, в
которой усматриваются признаки нарушения Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

01.07.2019г. в Алтайское краевое УФАС России от ООО МКК «Ссуды быстрых
единых расчетов» (вхд. № 198695) поступило ходатайство об отложении
рассмотрения дела, в связи с невозможностью явки 02.07.2019г. представителя
лица на заседание Комиссии по уважительной причине.

Согласно п. 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, рассмотрение дела может быть отложено антимонопольным органом с
указанием даты и времени его рассмотрения по мотивированному ходатайству

стороны по делу или иного лица, привлеченного к участию в деле, об отложении
рассмотрения дела, в связи с невозможностью явки на его рассмотрение по
уважительной причине, подтвержденной соответствующими документами, а также
необходимостью получения антимонопольным органом либо лицом, участвующим
в деле, дополнительных доказательств.

В соответствии с п. 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок рассмотрения
дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

На основании изложенного, в соответствии с п.п. 27, 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство ООО МКК «Ссуды быстрых единых расчетов» удовлетворить.

2.Рассмотрение дела №022/05/28-273/2019 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела на 09 июля 2019 года в 16 часов 00 минут по
адресу: г.Барнаул, пр. Ленина, 81, 1 этаж.

Явка лица, в отношении которого возбуждено производство по делу, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, или его представителя необходима с доверенностью на
участие в рассмотрении дела. При себе иметь документ удостоверяющий
личность (паспорт).

4. Гр. РФ К<...> в срок до 08 июля 2019г. представить в адрес управления
доказательства, подтверждающие принадлежность интернет-сайта:
http://sber.tt34.ru/ гр. РФ К<...>, а также его информационное наполнение указанным
лицом; иные документы, материалы и пояснения по рассматриваемому в
определении вопросу.

Примечание: обращаю Ваше внимание, что непредставление или
несвоевременное представление в антимонопольный орган сведений, а равно
представление их в неполном объеме или искаженном виде, влечет
административную ответственность в соответствии с ч.6 ст. 19.8 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: Б<...>

Члены Комиссии: К<...>

 Г<...>